



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: **۶۰۴ واحد نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری آماده بهره‌برداری شد**

صفحه ۲



مدیرکل منابع طبیعی و آبفشاری چهارمحال و بختیاری: **بهره‌برداری از ۶ پروژه منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری در هفته دولت**

صفحه ۳

استاندار:

استاندار دسازي شهرهای بازی در استان در اولويت قرار گیرد

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به اهمیت استاندار دسازي شهرهای بازی باید در اولويت اداره کل استاندار قرار گیرد. غلامعلي حیدری در پنجمین نشست شورای استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: این اداره کل برای بررسی

دقیق آخرین وضعیت استاندارد شهرهای بازی با شهرداری‌ها و متولیان ذیربط نشست‌های تخصصی برگزار کنند. وی اظهار داشت: استاندارد به معنی اصل، قاعده، ضابطه و قانون و به عنوان یک اقدام مهم و حاکمیتی است که به

حقوق عامه کمک می‌کند که باید به خوبی به آن پرداخته شود. استاندار چهارمحال و بختیاری بر ضرورت استاندارد سازی آسانسورهای دستگاه‌های اجرایی، اجرای طرح خلص فروشی و پرداختن به جایزه ملی کیفیت تاکید کرد.

وی با تاکید بر فرهنگ‌سازی استاندارد در جامعه یادآور شد: تعریف پیوست فرهنگی و رسانه‌ای برای تقویت اعتماد جامعه در امر استاندارد امری ضروری است. **• متن کامل در صفحه ۲**

این روزها در مدارس دولتی چه می‌گذرد؟

کوچ اجباری دانش‌آموزان با شهریه‌های سنگین به مدارس غیر دولتی در سایه سکوت مسئولان

به رغم آنکه در قانون اساسی تحصیل تا پایان مقطع دبیرستان رایگان و بر عهده دولت است اما سال‌هاست که بی توجهی مسئولان و جولان سودجویان موجب کمتر شدن مدارس دولتی و کوچ اجباری دانش‌آموزان با هزینه‌های سنگین به مدارس غیر دولتی شده است.

آموزش و پرورش مهمترین رکن یک کشور را تشکیل می‌دهد چرا که تربیت نسل آینده کشور بر عهده این بخش می‌باشد. بر این اساس نیز سه رکن مهم یعنی وزیر علم و فرهیخته، معلم و مدرس متعهد و کارآموده و منابع درسی کاربردی اصول این عرصه را تشکیل می‌دهد.

اما تمام این امور نیازمند یک اصل مهم است و آن نحوه برخورد کردن دانش‌آموزان از امکانات آموزشی است. بر اساس قانون اساسی تا پایان مقطع دبیرستان آموزش حق همگان و به صورت رایگان و تعهد دولت است لذا رویکرد به ایجاد مدارس غیر دولتی رسماً مغایر با اصل قانون اساسی است و در عین آنکه تبعیض را نیز شدت می‌بخشد.

• متن کامل در صفحه ۳



عکس: زینب اسلم

اول دفتر

راه فرار ندارید

• قاسم غفوری •

در دنیای امروز در حالی اخلاقیات به عنوان یک اصل حقوق بشری مورد تاکید می‌باشد که گویی برای برخی کشورها و حاکمیت‌ها و البته مهره‌های رسانه‌ای آنها این امر هیچ معنایی ندارد و همچنان برآندت تا بدون مسئولیت پذیری و با دروغ پردازی و کتمان حقایق حقوق سایر ملت‌ها را نقض نمایند. یکی از این کشورها انگلیس است که نمونه رفتاری آن را این روزها می‌توان مشاهده کرد.

در سالگرد کودتای آمریکایی - انگلیسی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه ملت ایران و دولت دکتر مصدق، رسانه‌های حاکمیتی انگلیس گزارش‌های قابل توجهی در این باره منتشر کردند.

به عنوان نمونه رسانه حکومتی بی بی سی در گزارشی با عنوان نفست به مثابه اهرم سیاسی چنین عنوان می‌کند: «امروز سالروز کودتای ۲۸ مرداد است. در ایران از امروز دادگاهی در محاکمه آمریکا برای نقشی که در این کودتا داشت آغاز شده است و از جمله کسانی که در آن سخن گفته‌اند محمود مصدق بود، نوه محمد مصدق که دولتش در آن کودتا سقوط کرد. این رویداد را مورخان، نخستین به‌کارگیری لغت به‌عنوان ابزار سیاسی قلمداد کرده‌اند.»

• ادامه در صفحه ۲

در کمیته اجرایی بسیج دانش آموزی عنوان شد:

اعزام دانش آموزان چهارمحال و بختیاری به اردوهای راهیان نور

توانمندسازی دانش آموزان اجرا می‌شود.

وی همچنین از اعزام ۳۸۴ دانش آموز به اردوی راهیان نور شمال غرب کشور خبر داد که همزمان با نیمه دوم همراه اجرا خواهد شد.

وی گفت: تصمیم گیری برای توانمندسازی مریبان درس آمادگی دفاعی دانش آموزان از دیگر مباحث مطرح شده در این جلسه بود.

این جلسه با حضور اعضای کمیته اجرایی بسیج دانش آموزی از سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام و آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری در دفتر معاون هماهنگ کننده فرماندهی سپاه استان برگزار شد.

کرم نظری افزود: بیش از ۳۰۰ فرمانده واحد‌های مقاومت بسیج دانش آموزی استان چهارمحال و بختیاری برای شرکت در طرح پاوران ولایت به مشهد مقدس اعزام می‌شوند و طرح شهید عجمیان نیز برای شاداب سازی مدارس با قوت در حال اجراست.

وی ادامه داد: سه گروه برتر صالحین بسیج دانش آموزی نیز به تهران اعزام می‌شوند تا با برپایی نمایشگاه از طرح‌های خود با حضور داوران کشوری دفاع کنند.

نظری خاطر نشان کرد: طرح شهید فهمیده، طرح شهید عزیز اللهی و طرح شهید بهنام محمدی نیز از طرح‌های تربیتی می‌باشند که در مقاطع مختلف آموزشی برای

ظرفیت‌های کشور می‌شود. جمشیدی ادامه داد: انتقال ارزش‌ها به نسل جوان و نسل‌های آینده از مهم‌ترین مباحث روز است و اردوهای راهیان نور یکی از راههای انتقال تجارب و ارزش‌ها و فرهنگ ایشار و مقاومت به نسل آتی می‌باشد.

۲ گروه برتر صالحین بسیج دانش آموزی به تهران اعزام می‌شوند

مسئول سازمان بسیج دانش آموزی استان چهارمحال و بختیاری نیز با گرمیادداشت یاد و خاطره ۳۶ هزار شهید دانش آموز گفت: برنامه‌های بسیج دانش آموزی با محوریت تبیین سیره شهید ظفر خالدی شهید شاخص کشور اجرا می‌گردد.

معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت قمرینی هاشم(ع) از اعزام دانش آموزان چهارمحال و بختیاری به اردوهای راهیان نور و پیشرفت هوشنگ جمشیدی در جلسه کمیته اجرایی بسیج دانش آموزی استان با تاکید بر اهمیت توجه ویژه به برنامه‌های بسیج دانش آموزی، از اعضای کمیته خواست همکاری کامل برای اجرای برنامه‌های این قشر را داشته باشند.

وی تصریح کرد: برگزاری تلفیقی اردوهای طرح ولایت و راهیان پیشرفت اقدام ارزشمندی است که باعث آشنایی بیشتر دانش آموزان آینده ساز با پیشرفت‌های علمی و توانمندی‌ها و

مدیر ستاد دیه چهارمحال و بختیاری

آزادی ۵۹ زندانی جرائم غیر عمد در چهارمحال و بختیاری



مددجو برای رسیدن به سقف کمک‌های ستاد دیه است.

وی با بیان اینکه ستاد دیه پرونده‌های زندانیان را مدیریت می‌کند و این گونه نیست که بدهی زندانیان با هر مبلغی را پرداخت کند، افزود: برای پرداخت بدهی مددجویان به شرط مثبت بودن نتیجه تحقیقات میدانی و محلی، بازدید از منزل و مطلع شدن از وضعیت زندگی، دارایی مددجو و میزان همراهی خانواده و علل اصلی بدهی به سراغ شاکلی پرونده رفته و تا جایی که امکان داشته باشد از شاکلی درخواست گذشت می‌شود.

مدیر ستاد دیه چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: همچنین با قبول اعسار مددجو در مراجع قضایی، در صورتی که مشخص شود زندانی توان تامین بخشی از بدهی خود را دارد از او درخواست می‌شود تا با آورده خود زمینه‌ساز پرداخت دیون طلبکاران باشد.

• کمک بلاعوض اعطایی برای آزادی زندانیان آزاد شده بیش از ۷۹ میلیارد و ۷۶۹ میلیون ریال بوده است

وی با بیان اینکه براساس طرح پرونده در هیئت امنای

مدیر ستاد دیه چهارمحال و بختیاری گفت: طی پنج ماه نخست سال جاری تاکنون ۵۹ زندانی جرائم غیر عمد که در مقایسه با مدت مشابه شاهد افزایش آزادی زندانیان هستیم.

مجید صیادی در خصوص عملکرد ستاد دیه چهارمحال و بختیاری طی پنج ماه نخست سال جاری، اظهار کرد: ستاد دیه استان از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۹ زندانی جرائم غیر عمد را از زندان آزاد کرده است.

مدیر ستاد دیه چهارمحال و بختیاری افزود: مبلغ کل بدهی زندانیان آزاد شده بالغ بر ۷۴۱ میلیارد و ۱۱۵ میلیون ریال بوده که بیش از ۹۴ میلیارد و ۷۵۸ میلیون ریال گذشت شاکلی و یک میلیارد

اعزام فعالان مساجد چهارمحال و بختیاری به جمران

امام جماعت، هیئت امناء، خادم و فرماندهی پایگاه مقاومت بسیج مساجد می‌باشند.

به گفته مسئول سازمان بسیج مساجد و محلات سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام، در این همایش دو روزه که در مسجد مقدس جمران برگزار می‌شود.

از خدامان مساجد الله، و ارتقاء و اعتلای مساجد سطح کشور برگزار می‌گردد. طاهری ادامه داد: به همین مناسبت ۳۰ نفر از فعالان مساجد استان چهارمحال و بختیاری عازم مسجد مقدس جمران شدند. وی افزود: افراد اعزامی دارای مسئولیت‌هایی همچون:

تجلیل از فعالان مساجد کشور در مسجد مقدس جمران با شعار محوری «مثل ابراهیم» برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: این همایش به مدت دو روز در مسجد مقدس جمران با حضور فعالان و منتخبان مساجد سراسر کشور با هدف تکریم و تجلیل

تعداد ۳۰ نفر از فعالان مساجد استان چهارمحال و بختیاری برای شرکت در همایش ملی تکریم از خدامان مسجد عازم مسجد مقدس جمران شدند. به مناسبت روز جهانی مسجد، دومین همایش ملی تکریم و

آگهی مزایده فروش زمین

شهرداری شهرکرد در نظر دارد ۲۰ قطعه از املاک خود را از طریق مزایده به صورت نقد به متقاضیانی که بیشترین مبلغ را پیشنهاد کنند به فروش برساند.
زمان دریافت اسناد: از ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ لغایت ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۷
زمان ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
تاریخ بازگشایی: ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸
 کلیه مراحل برگزاری این مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.



۳۱ مرداد ماه

روز جهانی مسجد
اليوم العالمي للمسجد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

توصیه‌های بهداشتی مهم به زائران اربعین

معاون فنی مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاری توصیه‌های بهداشتی لازم در جهت پیشگیری و مبارزه با بیماری‌ها و ارتقای سلامت زائران اربعین را تشریح کرد.

سمیه جوادی در خصوص توصیه‌های بهداشتی پیاده‌روی اربعین، اظهار کرد: همه ساله مرکز بهداشت در حوزه مدیریت سلامت محیط و معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی با همکاری اورژانس پیش‌بیمارستانی و حوادث، توصیه‌هایی بهداشتی به زائران اربعین ارائه می‌دهد که موجب پیشگیری، مبارزه با بیماری‌ها و ارتقای سلامت می‌شود.

معاون فنی مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاری گفت: توصیه می‌شود افرادی که نتوانایی حضور و تحمل مشقت‌ها را ندارند از رفتن به این سفر پرهیز کنند چراکه ممکن است این سفر برای برخی افراد خطرآفرین باشد، به عنوان مثال بیماران دیابتی، سرطانی و کسانی‌که حساسیت‌های حاد و خاص دارند از انجام این سفر خودداری کنند.

جوادی بیان کرد: افراد توانایی خود را در انجام این سفر بسنجند و مشکلات خود را به رابطن سلامت اطلاع دهند، همچنین در طول مسیر به علت وجود فصل گرم، گرم‌زدگی در کودکان و سالمندان بسیار شایع است.

وی با بیان اینکه برای افزایش مقاومت بدن، انتخاب کوله‌پشتی سبک و همراه بردن داروهای ضروری و مجاز مهم است، تصریح کرد: تنظیم خوراک و عدم پرخوری و کم‌خوری موجب حفظ سلامت بدن و افزایش توان بدن در طول مسیر خواهد شد.

جوادی با بیان اینکه غذاهایی مانند تخم‌مرغ و غذاهای گرم بیشتر از دو ساعت در فضای باز قابل استفاده نیستند، بیان کرد: پیاده‌روی و استراحت کم، خستگی راه، تغییر شرایط آب و هوایی و تهیه آب و منابع غذایی از منابع گوناگون، کاهش مقام بدن را به همراه دارد، لذا رعایت ضوابط و نکات بهداشتی و ایمنی در سفر

تهیه‌دات مسرزی برای مقابله با آبله میمونی

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه ایران جزو مناطق سطح هشدار «پایین» سازمان بهداشت جهانی در ارتباط با آبله میمونی است، اظهار کرد: وزارت بهداشت به منظور مدیریت و پیشگیری از آبله میمونی، تمهیدات ویژه‌ای در برخی افراد که از کشورهای آفریقایی به ویژه «جمهوری دموکراتیک کنگو» وارد ایران می‌شوند، در نظر گرفته است.

دکتر شهنام عرشی، با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی در ارتباط با «آبله میمونی» اطلاعیه‌ای صادر کرده، گفت: اطلاعیه سازمان بهداشت جهانی، سطوح مختلفی دارد؛ به نحوی که سطوح اضطرار «پایین»، «متوسط» و «بالا» در نظر گرفته‌است. بر اساس سطح‌بندی سازمان بهداشت جهانی، «جمهوری دموکراتیک کنگو» در قاره آفریقا جزو منطقه «سطح اضطرار بالا» است و در حال حاضر هیچ کشور دیگری در این سطح قرار ندارد. وی با بیان اینکه انتقال محلی آبله میمونی در برخی کشورها گزارش نشده، افزود: ایران جزو کشورهایی است که انتقال محلی آبله میمونی در آن گزارش نشده است. در حال حاضر، کشور ما در مناطق سطح هشدار پایین قرار دارد. اگرچه جزو مناطق با سطح هشدار پایین هستیم اما مراقبت‌های مرزی را در کانون توجه قرار داده‌ایم.

تیر و کمان از رشته‌های ورزشی گران‌قیمت است

رییس هیات تیر و کمان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه این رشته از جمله ورزشهای گران‌قیمت است گفت: با توجه به نوسانات قیمت‌ها، تهیه تجهیزات ورزش تیر و کمان برای ورزشکاران سخت شده و این مساله باعث بی‌رغبتی برخی از علاقه‌مندان و خانواده‌ها برای حضور در این رشته شده است. احمد رییسی با اشاره به اینکه تیر و کمان یک رشته ورزشی گران است افزود: ورزشکاران این رشته برای تهیه فوم، پایه، کمان و تیر دچار مشکل شدند. به گفته وی، هم‌اکنون برای خرید تیر و



و بختیاری اضافه کرد: افرادی که دچار بیماری دیابت هستند، به طور مرتب پای خود را چسک کنند، این افراد در مسیر سخت پیاده‌روی باید از ایجاد زخم روی پای خود جلوگیری کنند چرا که عفونت پا در این افراد باعث زمین گیر شدن می‌شود

و زائر از ادامه مسیر باز می‌ماند.

• **یکی از مشکلات رایج میان زائران اربعین حسینی، ایجاد تاول‌های پوستی در پاها است**

مابغ دستشویی از سرماخوردگی و ابتلا به بیماری‌های مختلف چون اسهال و استفراغ جلوگیری می‌کند. وی ادامه داد: افراد در پیاده‌روی از کفش با پاشنه نرم استفاده کنند تا از این طریق فشار زیادی به کمر وارد نشود، از همین رو بهتر است کفش را در مدتی قبل بپوشند تا شکل پا را به خود بگیرد.

جوادی گفت: در مسیر حرکت زائران هوا سرد یا آفتابی است، لذا بهتر است دست و صورت در معرض باد و آفتاب قرار نگیرد و حتما از کرم‌های ضدآفتاب استفاده شود.

معاون فنی مرکز بهداشت چهارمحال

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲	
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ - نمابر: ۳۲۲۳۱۰۱ - تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰ ص پ: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی / قم/ شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶	
چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳	



بسیاری از بیماری‌ها از طریق آب و غذا منتقل می‌شوند، بنابراین از ظروف شخصی خود برای نوشیدن آب و غذا استفاده کنند. وی عنوان کرد: باتوجه به گرمای طاقت فرسای هوا توجه ویژه‌ای به گرم‌زدگی نشود، حرکت از سایه، نوشیدن مایعات کافی، پوشیدن لباس مناسب، استراحت در مکان‌های خنک می‌تواند کمک کننده باشد.

شمسی‌پور گفت: یکی از مشکلات رایج میان زائران اربعین حسینی، ایجاد تاول‌های پوستی در پاها است که اغلب به دلیل استفاده نادرست از جوراب‌های نازک رخ می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از افراد به‌اشتباه تصور می‌کنند پوشیدن جوراب نازک به دلیل سبکی و خنکی بهتر است، افزود: این باور غلط می‌تواند عواقب ناخوشایندی به همراه داشته باشد، جوراب‌های نازک نه تنها موجب تاول پاها می‌شود، بلکه با افزایش اصطکاک ممکن است به بروز مشکلات بیشتری منجر شود.



اروپایی شیوع یافته است. علاوه بر ارتباط جنسی، تماس با ترشحات آلوده‌کننده که در سطوح وجود دارد، ممکن است عامل انتقال بیماری باشند. اگرچه امکان انتقال آبله میمونی به دلیل ارتباط با سطوح آلوده وجود دارد اما میزان انتقال بیماری به این نحو، بسیار کم است. لازم است مراقبت سندرومیک در ارتباط با این بیماری در کانون توجه قرار گیرد؛ یعنی اگر یک فرد به بیماری آبله میمونی مبتلا است از تماس با سطوح خودداری کند.

• **علائم آبله میمونی چیست؟**

عرشی درباره علائم بیماری آبله میمونی گفت: علائم آبله میمونی مانند علائم سرماخوردگی است. این بیماری ممکن است با بدن‌درد، تب و شاید گل‌درد همراه باشد اما ضایعات پوستی که به صورت جوش‌هایی برجسته بروز می‌کند،

• چهارشنبه ۳۱ مردادماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۲۷۴۰ •

E-mail : zardkoo1@yahoo.com
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
Site: www.zardkooHnews.com
Telegram: https://telegram.me/zardkooHnewspaperw

تفکر انتقادی در کودکان چگونه شکل می‌گیرد؟

یکی از راه‌های آموزش تفکر انتقادی به کودکان این است که به آن‌ها نحوه حل مشکلات را بیاموزیم. از آنها بخواهید حداقل پنج راه مختلف برای حل یک مشکل خاص، ارائه بدهند. از روش بارش مغزی یا طوفان فکری استفاده کنید. سعی کنید با طرح مسئله، ذهن آنها را به چالش بکشید.

امروزه کارشناسان تعلیم و تربیت با توجه به پیچیدگی های زندگی در جهان معاصر بر تفکر انتقادی و آموزش آن بر کودکان تاکید دارند. برای اینکه مفهوم تفکر انتقادی روشن‌تر شود نخست باید تفکر انتقادی تعریف شود. مهارت‌های تفکر انتقادی (تفکر نقاد)، توانایی تصور، تجزیه و تحلیل و ارزیابی اطلاعات به منظور تعیین صحت و اعتبار آن است، مانند اینکه چه چیزی واقعی است و چه چیزی نیست. این مهارت‌ها به افراد (و البته به کودکان) کمک می‌کند تا نظرات و ایده‌های خود را شکل دهند. همچنین به آنها کمک می‌کند تا بدانند چه کسی دوست خوبی برایشان است و چه کسی نیست.اندیشه و تفکر در جهان بینی اسلامی عنصر اساسی در زندگی فردی و اجتماعی است. اهمیت تفکر انتقادی را می‌توان در توصیه‌های امام اول شیعیان مشاهده کرد. حضرت، فردی را دارای تفکر انتقادی می‌داند که از صفات و ویژگی‌هایی مانند تعقل همراه با تدبیر، صبر و مطالعه، تقوای حضور، پرسش‌گری، موقعیت‌سنجی، بصیرت و روشن بینی و پرهیز از تعصب برخوردار باشد.

• **اهمیت آموزش تفکر انتقادی در کودکان**

تحقیقات نشان می‌دهد کودکانی که فاقد مهارت‌های تفکر انتقادی هستند، با مشکلات رفتاری بیشتر مواجه‌اند. عدم دقت و نداشتن تفکر نقادانه می‌تواند منجر به سوء تعبیر اطلاعات شود که نتیجه آن، بروز مشکلات در مدرسه، محل کار یا روابط دوستانه است.

پرسورش تفکر نقاد در کودکان این فرصت را برای آنها فراهم می‌سازد تا درک عمیق‌تری از جهان به دست آورند. علاوه بر این، کودکانی که یاد می‌گیرند انتقادی فکر کنند، مشاهده‌گر و روشن‌فکر هستند.دلایل زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد چرا تفکر نقادانه تا این اندازه برای کودکان مهم و مفید است. کودکانی که این مهارت را کسب می‌کنند، تا حد قابل توجهی توانایی مقابله با چالش‌ها و موانع زندگی را خواهند داشت. از حل مسائل مدرسه گرفته تا ایجاد روابط با همسالان و مدیریت احساسات، به ویژه در مواقع بحرانی.

مزیت دیگر پرورش تفکر نقاد در کودکان، کمک به تقویت درک و تمرکز برای حل مسائل سخت ریاضیات است. این کودکان دارای قدرت تفکر بهتری برای بیان استدلال‌ها هستند. همچنین این افراد، ذهنی خلاق‌تر دارند و کنجکاری بیشتری در هر مسئله نشان می‌دهند.

شاید تعجب کنید اما کودکانی که توانایی تفکر نقاد در آنها شکل گرفته است، از مهارت‌های تفکر نقادانه خود استفاده می‌کنند، سوالات زیادی می‌پرسند، هرگز اتفاقات را به صورت واقعی تصور نمی‌کنند؛ در واقع این کودکان می‌خواهند بدانند که چه دلیلی برای هر رخداد وجود دارد.مزیت دیگر پرورش تفکر نقادانه در کودکان، کمک به بهبود روابط بهتر، کاهش پریشانی و بهبود رضایت از زندگی است. این کودکان هم در سننن پایین‌تر و هم در بزرگسالی می‌توانند مشکلات روزمره خود را حل کنند. اعتماد به نفس دارند و مطمئن هستند که می‌توانند موانع سر راه خود را بردارند.

- **تکنیک‌های آموزش تفکر نقاد به کودکان**
- **الگوی خوبی برای آنها باشید**

گاهی اوقات بهترین راه برای آموزش یک مهارت مهم زندگی به فرزندانتان این است که یک الگوی درست از آن باشید. به هر حال، بچه‌ها تمایل دارند رفتارهایی را که در والدین خود می‌بینند، تقلید کنند. تفکر نقادانه نیز یکی از این مهارت‌ها است. شما از روزهای اول آموزش می‌توانید از کلام و واژه‌هایی استفاده کنید که به فرزندتان نشان می‌دهد چقدر درباره هر چیز یا هر مسئله، به طور انتقادی فکر می‌کنید.نتیجه این است که یک الگوی درست از تفکر نقاد هستید و کودکان‌تان با الگوبرداری از شما می‌تواند تا حدودی این مهارت را یاد بگیرد. کودکان ما دائماً با آزمون و خطا مسائل را یاد می‌گیرند. بازی منظم با کودک در سننن پایین‌تر، پایه‌های قوی برای آموزش تفکر نقادانه را ایجاد می‌کند. پس به احتمال بسیار زیاد، مهارت‌های تفکر انتقادی او همراه با رشد کودک، پیشرفت می‌یابد.

• **حل مسائل را به آنها بیاموزید**

یکی از راه‌های آموزش تفکر انتقادی به کودکان این است که به آن‌ها نحوه حل مشکلات را بیاموزیم. از آنها بخواهید حداقل پنج راه مختلف برای حل یک مشکل خاص، ارائه بدهند. از روش بارش مغزی یا طوفان فکری استفاده کنید. سعی کنید با طرح مسئله، ذهن آنها را به چالش بکشید. به کودکان کمک کنید برای مشکل خاص، چند راه حل احتمالی ارائه بدهند. یک راه حل را انتخاب و امتحان کنید. سپس به سراغ راه‌حل‌های بعدی بروید.با گذشت زمان، می‌توانید به فرزندان خود کمک کنید تا بفهمند راه‌های زیادی برای مشاهده و حل مشکلات مشابه وجود دارد. این یکی از بهترین تکنیک‌ها برای پرورش تفکر نقاد در کودکان و آموزش مهارت حل مسئله به آنها است.

• **آنها را تشویق کنید که سوال بپرسند**

به همان اندازه که گاهی اوقات، پاسخ دادن به حجم زیادی از سوالات، خسته‌کننده است، اما اهمیت دارد که فرزندان‌تان تشویق کنید تا مسائلی مختلف را زیر سوال ببرد. سؤال پرسیدن، اساس تفکر انتقادی است و زمانی که برای پاسخ دادن به سوالات فرزندان‌تان وقت اختصاص می‌دهید – یا سعی می‌کنید با همدیگر پاسخ‌ها را پیدا کنید – در نهایت، نتیجه مطلوب خواهد داشت.

کودک شما نه تنها یاد می‌گیرد که چگونه نظرات و عقیده‌های خود را بیان کند، بلکه در شناسایی اطلاعات، با اظهارات نادرست یا گمراه‌کننده دیگران، پیشرفت پیدا می‌کند. وقتی کودکان‌تان، شما را با سوالات زیاد، بمباران می‌کند، هرگز خسته نشوید و او را سرزنش نکنید. روحیه کاوشگری بچه‌ها نباید سرکوب شود. دقت کنید که از همان آموزش‌های اولیه باید اعتماد به نفس را در بچه‌های خود پرورش دهید.

• **اجازه بدهید "انتخاب کردن" را تمرین کنند**

بخش بزرگی از آموزش تفکر نقاد به کودکان از طریق تمرین کردن برای تصمیم‌گیری و انتخاب پیش می‌رود. تصمیم‌گیری در موارد مختلف، انتخاب بین چندین گزینه، نیاز به مهارت و یادگیری دارد. کودکان‌تان را تشویق کنید فکر کند و سپس انتخاب خود را انجام دهد. گزینه‌های موجود برای انتخاب کردن، برای کودکان، بسیار هستند. مثلاً، انتخاب بین رفتن به مهمانی جشن تولد دوست صمیمی یا رفتن به شهر بازی؛ انتخاب برای بازی با اسباب بازی‌ها یا رفتن به گردش در پارک. وقتی به کودک این قدرت را می‌دهید تا فکر کند و سپس تصمیم بگیرد، در واقع فرصتی را در اختیارش قرار می‌دهید تا همه چیز را درباره انتخابش بررسی کند و عواقب آن را نیز ببیند./ایسنا



بختیاری ۵۰ هزار ورزشکار سازمان یافته است که یک هزار و ۵۰۰ نفر در رده قهرمانی هستند

تیم ملی و "سودابه صادقی" مربی تیم ملی

در اردوی تیم ملی نوجوانان قرار دارند. هم‌اکنون در استان چهارمحال و